সৈয়দ আহমদ বেরলভীর জন্ম ও শিক্ষা

(১২০১-১২৪৬ হিজরী, ১৭৮৭- ১৮৩১ খৃষ্টাব্দ = ৪৬ বৎসর)

সৈয়দ আহমদ বেরলভীর জন্ম হয় রায়বেরেলীর এক সৈয়দ পরিবারে পহেলা মহররম ১২০১ হিজরীতে (মির্জা হায়রত দেহলভীর হায়াতে তাইয়েবা পৃঃ ৩৮৭)। বুয়ুর্গ পিতা সৈয়দ মুহাম্মদ ইরফান প্রথমে ছেলের নাম রাখেন মীর আহমদ। (গোলাম মেহেরের সৈয়দ আহমদ শহীদ পৃঃ ৮৩)।